75

1120, agosto, Genova

II monastero di San Siro concede in livello a Guglielmo Nigello un appez
zamento di terra situato in Sandare contro il corrispettivo di un canone annuo 
di 1 denaro.
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O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 46.

A tergo, la seguente notizia della stessa mano: «Te<s>tes Albertus Iuglo, Guilielmus, filius 
Tedenie, Albertus, gener Guilielmi, Guilielmus, filius Benfate, et Ogler Scaraglo, Arbadinus. Li- 
bellum [...] Aldebertus, abbas Sancti Syri, [...] Guilielmo Nigello de pecia una de terra [ipsius] 
ecclesie in Sandare, de supra planum de Casteleto, de duabus terra tua, de alia via. Tabule pre
cium librarum XVIII pensio [...] augusti»; di mano del XII secolo: «D e Sandare»; di mano due
trecentesca: «Terra que est prope planum Casteleti»; di mano trecentesca: «Carta de terra que 
est prope planum Castelieti monasterii Sancti Syri Ian(ue)».

Non è possibile stabilire con certezza gli usi cronologici del notaio: v. nn. 66, 70. In questo 
caso gli elementi riferiti non coincidono neanche se si ipotizza l’uso dello stile pisano dell’incar- 
nazione con indizione genovese (v. n. 66). Si è pertanto preferito datare l’atto privilegiando il 
millesimo secondo lo stile fiorentino dell’incarnazione.

E d i z i o n e :  Le carte, n. 59.

R e g e s t o :  COSTAMAGNA, La scomparsa, p. 24, n. 38.

Peto Aldeberto, abbati m[on]esterii Sancti Siri, /  uti nobis Guilielmo 
Nigello, una cum filiis et heredibus / nostris aut cui nos dederimus, titulo 
condicionis locare /  nobis iubeatis petimus peciam unam de terra iuris /  
ipsius ecclesie positam in loco Sandare, coherit ei /  de supra planum de Ca
steleto, de alia via, de ali/is duabus terra mea, sibique alii sunt coherentes. /  
Infra iam dictas fines omnia petimus in integrum, ita / tamen ut inferamus 
vobis vel successoribus vestris per /  unumquemque annum pensionem dena- 
rium unum. Spondi/mus, in Dei nomine, suprascriptas res meliorare et pen
sionem /  ecclesie vestre per unumquemque annum inferre. Pro /  qua vero 
iam dieta“ pecia de terra recepii /  ipse abbas ex parte ipsius monesterii, precii 
/  nomine, libras XVIII de blancis, unde promisit se /  suosque successores ab 
omni homine defendere iam /  dictam peciam de terra, quod si non fecerit, 
emendare /  promisit. Unde sic placet hec nostra et hoc li/bellum scriptum 
manu vestra firmatum nobis /  tradere iubeatis. Actum in atrio ipsius ecclesie, 
feliciter. / Testes Iohannes presbiter et Albertus Duglo, Gui/lielmus, filius 
Tedenie, Albertus, gener Gui/lielmi, Guilielmus, filius Benfate, Ogler /  Sca
raglo, Iohannes Arbadinus et pars mona/corum.